6 septembre 1364, Charles V doubla le tarif (1), ce qui permit de travailler au pont de pierre. Par d'autres lettres données au bois de Vincennes, le 18 septembre 1366 (2), et à Senlis, le 3 avril 1378 (v. s.), il maintint la levée de la taxe. Voici la teneur de ces dernières lettres qui nous font connaître la situation des travaux à cette date :

« CHARLES, par la grâce de Dieu roy de France, à tous ceulz qui ces lettres verront salut. Comme pour soustenir le pont de la ville de Lyon par devers l'empire sur la rivière du Rosne, dont les deux parties ou environ sont de boys, et y faut de jour en jour plusieurs réparations et soustenement mout sumptueux, nous ayons par pluseurs fois donné et octroïé aux habitans de la dicte ville certain barrage à lever et cueillir à l'issue d'icelle ville, pardevers ledit pont, pour

---

tione dicti pontis ad hoc sufficerent sine alio subsidio, sicut asserunt burgenses predicti, supplicat iidem per nos barragium ad certum tempus concedi. Quare nos, hujusmodi supplicatione audita, mandamus vobis et vestrorum cuilibet quatinus vos cum diligentia informetis si prefatus pons indigeat reparationibus, ut prefertur, et eo casu quo per informationem ipsam repereritis dictum pontem dictis reparationibus indigere, ad exigendum et levandum barragium, prout olim ibidem exigi et levari extitit consuetum, certas personas dicte ville ad hoc ydoneas deputetis, que dictum barragium et emolumentum inde proven... exigant et levent a data qua incipiet exigi et levari usque ad triennium continue secuturum, ab eisdem juramento prestitito quod dictum emolumentum ad opus reparacionis predictae fideliter convertent seu converti faciant, et super hoc in fine cujuslibet anni dicti triennii comptum et rationem gentibus nostris reddere tenebuntur, quod prefatis supplicantibus concessum de speciali gratia per presentes. In cujus rei testimonium, nostrum presentibus litteris fecimus apponi sigillum. Datum Parisiis die V Marcii, anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo. (Arch. municipales, série CC.)

(1) Arch. municipales, série CC. — Original.

(2) Ibid., copie moderne.